ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на поставку автомобилей скорой помощи  для нужд лечебно-профилактических учреждений в 2019 году

Заседание тендерной комиссии состоялось 20 сентября 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Поставка автомобилей скорой медицинской помощи в рамках Программы развития материально – технической базы фонда капитальных вложений на 2018 год, в том числе:
ЛОТ № 1

№ п/п

Наименование
	Количество единиц
	Наименование лечебно-профилактического учреждения

	1
	Автомобиль скорой медицинской помощи класса В
	10
	ГУ «РЦСМП»

	2
	Автомобиль скорой медицинской помощи класса В
	1
	ГУ «РССМП г. Бендеры»

ЛОТ № 2
	№ п/п

Наименование
	Количество единиц
	Наименование лечебно-профилактического учреждения

	1
	Автомобиль скорой медицинской помощи класса С
	1
	ГУ «РГИВОВ»

СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 22 августа 2019 года подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на поставку автомобилей скорой медицинской помощи для нужд лечебно-профилактических учреждений в рамках Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений на 2019 год.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 6 сентября 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 5 (пять) коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Шериф»
ООО «Автопрезент», ООО «Ретива Торг», ООО «Авто-Рэд» Ambulancemed Ltd.

РЕШИЛИ:
I. Допустить к участию в тендере хозяйствующих субъектов: ООО «Шериф»
ООО «Автопрезент», ООО «Ретива Торг», ООО «Авто-Рэд» Ambulancemed (Турция)

II. Признать победителем тендера на поставку автомобилей скорой медицинской помощи класса В – ООО  «Авто-Рэд».
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи» заключить договор с
ООО «Авто-Рэд»  на поставку автомобилей скорой медицинской помощи класса В и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи» в лице главного врача Малиева В.В. «Поставщик» –
ООО «АвтоРэд» в лице директора – Криворученко А.Д.;
б)	предмет договора: автомобиль скорой медицинской помощи класса В
	№ п/п
	Наименование товара
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Автомобиль скорой медицинской помощи класса В
	Шасси производитель ООО «Форд Соллерс Холдинг» Россия, оборудование в медицинский салон
ООО СТ «Нижегородец»
	11

в)	условия поставки: октябрь 2019;
г)	условия оплаты: 25% предоплата, оставшиеся 75% в течении 20 дней с момента поставки товара на склад  Заказчика;
д)	возможность изменения цены: цена может быть изменена при изменении официального курса ПРБ;
е) гарантийные обязательства на базовый автомобиль: 100 000 км при условии соблюдения правил  эксплуатации и регламента прохождения технического обслуживания автомобилей;
ж) гарантийные обязательства на медицинский салон: 3 года;
з) гарантийные обязательства на медицинское оборудование: согласно гарантийным обязательствам завода-производителя (возможность постгарантийного обслуживания).
и)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Согласно Приложению № 4 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении Положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней», в действующей редакции, допускается возможность признания поставок государственным заказом.

II. Признать победителем тендера на поставку автомобилей скорой медицинской помощи класса С» – ООО  «Ретива Торг».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с
ООО «Ретива Торг» на поставку автомобиля скорой медицинской помощи класса C и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолак Д.Ф., «Поставщик» – ООО «Ретива Торг» в лице директора – Мирошника Н.Н.;
б)	предмет договора: автомобиль скорой медицинской помощи класса С
	№ п/п
	Наименование товара
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Автомобиль скорой медицинской помощи класса С
	Шасси производитель ООО «Форд Соллерс Холдинг» Россия, оборудование в медицинский салон
ООО СТ «Нижегородец»
	1

в)	условия поставки: в течение 30 календарных дней с момента получения предоплаты Поставщиком;
г)	условия оплаты: 25% предоплата, оставшиеся 75% в течении 10 дней с момента поставки товара на склад  Заказчика;
д)	возможность изменения цены: цена может быть изменена при изменении официального курса ПРБ;
е) гарантийные обязательства на базовый автомобиль: 100 000 км;
ж) гарантийные обязательства на медицинский салон: 3 года;
з) гарантийные обязательства на медицинское оборудование:
	№ п/п
	Наименование характеристики или параметра
	Гарантийное обслуживание с момента поставки,
не менее

	1
	Дефибриллятор-монитор с ЖК-монитором:
	18 месяцев

	2
	Монитор пациента транспортный
	18 месяцев

	3
	Аппарат искусственной вентиляции легких портативный
	24 месяцев

	4
	Редуктор-ингалятор кислородный с баллоном 2 л:
	12 месяцев

	5
	Электроотсасыватель хирургический с питанием от бортовой сети автомобиля
	12 месяцев

	6
	Портативный компрессорный небулайзер (ингалятор) с питанием от бортовой сети 12 В:
	12 месяцев

	7
	Экспресс-измеритель концентрации глюкозы в крови портативный
	12 месяцев

	8
	Пульсоксиметр портативный
	12 месяцев

	9
	Тележка-каталка со съемными носилками с автоматическим управлением складывания шасси:
	12 месяцев

	10
	Приёмное устройство для тележки-каталки с амортизацией в головной части:
	12 месяцев

	11
	Носилки продольно-поперечно складные с металлическим каркасом:
	12 месяцев

	12
	Носилки медицинские бескаркасные для скорой медицинской помощи:
	12 месяцев

	13
	Термоконтейнер для хранения инфузионных растворов
	12 месяцев

	14
	Электрокардиограф портативный 3-канальный с комбинированным питанием, с автоматическим и ручным режимами:
	12 месяцев

и)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Согласно Приложению № 4 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении Положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней», в действующей редакции, допускается возможность признания поставок государственным заказом.